【議事録】

審議会等名 令和４年度 第３回つくばみらい市男女共同参画推進委員会

開 催 日 令和５年１月２４日（火曜日） 午後２時～午後２時３５分

開催場所 つくばみらい市役所 伊奈庁舎３階 大会議室

出 欠 者 出席委員：髙木玲子委員長、間宮正孝副委員長、磯部等委員、太田真由美委員

高田武彦委員、髙野幸江委員、根本志枝委員、人見実俊委員、村上昇委員

欠席委員：大野美香委員

事 務 局：市長公室 菊地公室長

地域推進課 中島課長、関課長補佐、飯村主査、小倉主事

議 事 （１）男女共同参画標語作品について

（２）令和４年度市男女共同参画推進事業(地域推進課実施事業)進捗

状況報告について

（３）第２次つくばみらい市男女共同参画計画の計画期間延長について

議事概要 １ 開 会（午後２時００分）

２ 委員長あいさつ（髙木委員長）

３ 議 事

・委員長が議長となり、以下の議事進行を行った。

（１）男女共同参画標語作品について

・事務局より応募作品の報告と、最優秀作品と優秀作品の選定方法について説

明を行った。

・議長が委員に優秀作品の推薦を求め、審議の結果、令和４年度男女共同参画

標語作品の最優秀作品及び優秀作品が次のとおり決定された。

（全委員異議なし）

【中学生の部】

最優秀賞（伊奈中学校）

十人十色 あなたの個性で 虹をかけよう

優秀賞

あたりまえ それが今は 変わってる（伊奈東中学校）

心繋いで男女の協力豊かな未来（谷和原中学校）

「らしく」「だから」そんな言葉なくていい（小絹中学校）

（２）令和４年度市男女共同参画推進事業（地域推進課実施事業）進捗状況報告に

ついて

・資料に基づき、主要な事業について、説明を行った。

（３）第２次つくばみらい市男女共同参画計画の計画期間延長について

・本計画については、２０２２年度が中間見直しの年度となっているが、

総合計画後期基本計画を反映させる必要があるため、前期実施計画

並びに基本計画を１年間延長することについて説明を行った。

４ 閉会（午後２時３５分）

配布資料 ・令和４年度第３回つくばみらい市男女共同参画推進委員会 会議次第・資料

そ の 他 傍聴人 なし